平成２７年度

第７回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２７年１２月１６日（水） １８：３０～２０：３０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、森、山下、三浦、疋田、佐藤（啓）、国原

 欠席者 ： 理事 佐藤（淳）、宮本、佐藤（啓）

 オブザーバー：穴井

［１］ 討議事項

１）各規定・運営要領の見直し作業について

・常務理事で付け合せを行いながら作業したが、日臨技の定款と整合性を取る必要がある

ため、作業がはかどらなかった。森副会長がたたき台を作成し、それを基に検討する。

２）次回、委員会開催日について（年内に開催予定）

・2 月に理事会を開催するが、至急連絡事項等あるため、1 月 13 日に臨時理事会と表彰審

査委員会合同会議を開催する事とした。

 叙勲候補者、学会時の学術奨励賞、特別表彰の選考。

  ３）その他

    ・事務所設立進捗状況

     有力情報があればお願いしたい。

    ・賛助会費納入確認

     経理部に賛助会費の納入状況を確認して頂くようお願いした。

［２］ 報告事項

     １）各部報告（詳細は各部報告資料参照）

        ①会 長

・臨時総会での議決権行使のお願い。

・1月～3月にかけて宮島会長が九州、中四国を回る予定。

・12月 18～20日（金～日）検体採取講習会

・1月 9日（土）福岡県技師会賀詞交歓会

・1月 10日(日)～11日（月）検査説明・相談講習会

・1月 15日（金）プロモーションコード説明会

・1月 16日（土）支部研修会総合管理部門および交流会

・1月 22日（金）～23日（土）日臨技理事会、臨時総会

    ②副会長

     ・1月 28日（木）医団協研修会の参加者名簿提出。（年内締め切り）

     ・別府市で開催されたＣＫＤ予防イベントは盛会裏に終了した。

     ・検査説明・相談のできる検査技師育成研修会の動員をお願いしたい。

     ③事務局

     ・県学会、学術合同講演会、地区合同講演会等、計画されているのでご協力をお願いしたい。

・引き続き事務所候補地があれば情報提供をお願いしたい。

④学術

・プロモーションコード研修会に山下学術部長が参加する。

・県学会のテーマを考えて頂きたい。

・広報委員会の任期は理事と同じ 2年間とする。

・平成 28年 1月 17日（日）新人研修会を開催する。

 ・学術講演会を 2月 6日（土）に開催予定。終了後に賀詞交歓会を行う。

 ・大分県学会は 3月 6日（日）予定。

 ・平成 28年 2月 10日（水）臨床血液・染色体遺伝子合同研修会・・承認

・2月 13日（水）微生物部門研修会・・承認

・2月 17日（日）病理細胞部門研修会・・承認

・2月 19日（金）臨床一般部門研修会・・承認

        ⑤経 理

     ・1月 7日（木）経理部会議

        ⑥組 織

     ・1月 31日（日）地区合同講演会（県北地区担当）

        ⑦企  画

     ・11月 29日（日）別府市 CKD予防イベント（公益事業）・・受付人数 257名

      簡易血糖検査 74名、血管年齢検査 74名、血流観察 42名、尿検査（男性）13名

      尿検査（女性）20名であった。

     ・12月 5日（土）エイズ予防啓発（公益事業）

      多くの学生が参加してくれた。一般市民も映画鑑賞して頂けた。

     ・1月 10～11日（日月）検査説明・相談のできる検査技師育成研修会

     ・3月 12日（土）ＣＫＤ予防啓発事業（公益事業）・・大分市

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

            1月 30日（土）臨床生理部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １月２７日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印